

Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-12-31

Gästrike Räddningstjänst

Revisionsrapport
Mars 2024

*Cecilia Axelsson
Hanna Franck*



Inledning

Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att förbundsdirektionen ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Delårsrapport och årsredovisning ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan.

Förbundsdirektionen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning. Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen .

Syfte och revisionsfrågor

Granskningen syftar till att ge förbundets revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport/årsredovisning i samband med respektive kommunfullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:

1. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden.

Revisionskriterier

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Inledning, forts

Avgränsning

Granskningen av delårsrapport respektive årsredovisning omfattar:

- Hur direktionen i förvaltningsberättelsen utvärderar hur mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav har uppnåtts/förväntas uppnås,
- Om redovisat/förväntat resultat är förenligt med direktionens verksamhetsmässiga respektive finansiella mål för god ekonomisk hushållning för målperioden.
- Om redovisat/förväntat resultat är förenligt med kommunallagens krav på en ekonomi i balans (balanskravet).

Granskningen som presenteras i denna rapport avser granskning av årsredovisning som upprättats per 2023-12-31 och som behandlats av direktionen 2024-02-23.

Metod

Granskningen sker genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej uppfyllt).

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef.

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Budget 2023

Direktionen har fastställt en verksamhetsplan för 2023 innehållande ett antal finansiella mål och verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning.

lakttagelser

I förbundets årsredovisning 2023 finns ett särskilt avsnitt *God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning*. I detta avsnitt görs en avstämning avseende förbundets finansiella och verksamhetsmässiga mål för 2023. Direktionen gör en sammantagen bedömning att god ekonomisk hushållning har uppnåtts för verksamhetsåret.

Finansiella mål

Av redovisningen framgår att de två fastställda finansiella målen är uppfyllda för 2023. Redovisningen omfattar upplysningar om genomförda aktiviteter för att nå respektive mål.

Verksamhetsmål

Av lämnad redovisning framgår att ett mål är uppfyllt, två mål delvis uppfyllda och ett mål ej uppfyllt. Redovisningen omfattar även upplysningar om genomförda aktiviteter för att nå respektive mål. Direktionens samlade bedömning är att genomförda aktiviteter, kopplat till de mål som inte är helt uppfyllda under 2023, kommer att få helårseffekt under nästkommande verksamhetsår.

Bedömning

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara förenligt med de finansiella mål som direktionen fastställt i budget 2023.

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara delvis förenligt med de verksamhetsmål som direktionen fastställt i budget 2023.

Direktionen lämnar en sammanfattande bedömning avseende den samlade måloppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år 2023.

Granskningsresultat: Balanskravet

lakttagelser

I förbundets årsredovisning 2023 lämnas information om balanskravet i ett särskilt avsnitt *Balanskravsresultat*. Uppställningen av avstämningen av balanskravsresultatet följer i huvudsak god redovisningssed.

Av balanskravsutredningen framgår att årets balanskravsresultat är positivt och uppgår till 12,6 mnkr, vilket motsvarar årets resultat.

Av redovisningen går att utläsa att förbundet inte har några ackumulerade negativa balanskravsresultat vid årets ingång. Mot bakgrund av lämnat balanskravsresultat redovisas inget negativt balanskravsresultat vid utgången av 2023 som enligt kommunallagen (11 kap 12§) ska återställas under de tre närmast följande åren.

Bedömning

Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet är uppfyllt.

Samlad bedömning

1. Revisionsfråga 1

Är resultat i årsredovisning förenligt med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning?

- **Finansiella mål**

Ja, uppfyllt



- **Verksamhetsmål**

Delvis uppfyllt



2. Revisionsfråga 2

Är resultat i årsredovisning förenligt med balanskravet?

- **Följsamhet till balanskravet**

Ja, uppfyllt



2024-03-11

Cecilia Axelsson

Uppdragsledare och projektledare

Hanna Franck

Kvalitetssäkrare